
ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2025 г.          №66-од 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ МБДОУ «Детский сад № 47 «Чудо-остров» на 2025– 2026 учебный год. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.07.2022 г. №629 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 

Учреждения, решением педагогического совета (протокол от 29.08.2025 г. №1), в связи с 

организацией платных образовательных услуг в 2025– 2026 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2025– 2026 учебный год дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы:  

1) социально-гуманитарной направленности «Азбука речи»; 

2) социально-гуманитарной направленности «Читайка»; 

3) социально-гуманитарной направленности «Счастливый английский (Happy English)»; 

4) социально-гуманитарной направленности «Чудо-песок»; 

5) социально-гуманитарной направленности «Умка»; 

6) художественной направленности «Домисолька»; 

7) художественной направленности «Юные мультипликаторы»; 

8) технической направленности «LEGOша. Конструирование для малышей»; 

9) технической направленности «Юный инженер» 

10) физкультурно-спортивной направленности «Малыши-крепыши»; 

11) физкультурно-спортивной направленности «Топтыжка»; 

12) физкультурно-спортивной направленности «Фитнес-детки». 

 

2. Контроль за реализацией в полном объеме дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ МБДОУ «Детский сад № 47 «Чудо-остров» на 2025– 2026 

учебный год возложить на старшего воспитателя Щеглову Екатерину Сергеевну. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                     Е. Б. Еремина 

 

       «Йошкар-Оласе47-ше №-ан  

              «Ю орто»  йочасад» 

              муниципал бюджет  

               школ дечончычсо 

               туныктымотӧнеж 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  

«Детский сад № 47  

«Чудо-остров» г. Йошкар-Олы» 

 

424038, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул. Кирова, д.15 б,  

тел.8 (8362) 34−19−47, 8 (8362) 34−18−47, эл. почта yola.ds47@mari-el.gov.ru 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 47 "ЧУДО-ОСТРОВ" Г. ЙОШКАР-ОЛЫ", 
Еремина Елена Борисовна, Заведующий

29.08.25 13:46 (MSK) Сертификат A23EF8BCAD95B98E67D53C4C10A1BEDF


